
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 

XÃ SÔNG MÃ 

                                    

Số: 18/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sông Mã, ngày 30 tháng 9 năm 2025 
 
 

 

        

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả mưa lũ  

trên địa bàn xã năm 2025 

 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ 

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách 

nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập 

cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính quy 

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND tỉnh về 

việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các xã để hỗ trợ thực 

hiện khắc phục hậu quả mưa lũ trên địa bàn xã; 

Xét Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày 25/9/2025 của UBND xã Sông Mã; Báo 

cáo thẩm tra số 06/BC-KTNS ngày 29/9/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả mưa lũ trên địa bàn xã năm 2025, 

như sau: 

- Tổng số tiền: 8.946.000.000 đồng (Tám tỷ chín trăm bốn mươi sáu triệu 

đồng chẵn). 

- Nội dung: Để thực hiện 04 công trình khắc phục hậu quả thiên tai 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

- Đơn vị quản lý kinh phí: Phòng Kinh tế xã. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  



2 

 

  

1. Ủy ban nhân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, Tổ đại biểu HĐND xã, các 

vị đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá I, kỳ họp chuyên đề thứ ba thông qua 

ngày 30/9/2025 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./. 
 

Nơi nhận:    
- Thường trực HĐND tỉnh Sơn La; 

- UBND tỉnh Sơn La; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;                                               
- UBMTTQ Việt Nam xã;  

- Các Ban HĐND xã;                                                                       

- Đại biểu HĐND xã;  

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT (H, 75b).  

 CHỦ TỊCH   

 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Tiến Hải 

 



STT Tên công trình  Số tiền Ghi chú

Tổng số                      8.946.000.000 

1

Khắc phục kè sông, tường chắn đất bên bờ tả 

sông Mã, xã Sông Mã, tỉnh Sơn la do ảnh 

hưởng bởi mưa lũ năm 2025

                     3.952.666.000 

2

Làm cống qua suối, kè bảo vệ khu dân cư tại 

bản Mé Bon, xã Sông Mã, tỉnh Sơn la do ảnh 

hưởng bởi mưa lũ năm 2025

                     1.246.743.000 

3

Nạo vét, khơi thông rãnh dọc đường tuyến 

đường Thanh Niên và đường Lò Văn Giá, xã 

Sông Mã, tỉnh Sơn La

                        784.677.000 

4
Cải tạo, nâng cấp một số đoạn rãnh thoát nước 

thuộc tổ dân phố 2, xã Sông Mã, tỉnh Sơn La
                     2.961.914.000 

PHỤ LỤC

Phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả mưa lũ trên địa bàn xã năm 2025

(Kèm theo Nghị quyết số                /NQ-HĐND ngày        /9/2025 của HĐND xã Sông Mã)

ĐVT: đồng

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:30:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Tiến Hải<haint.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:56:11+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ<hdnd.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




